
Druk nr .A�32 

UCHWAŁA NR ........ .. 
RADY MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA ................ .. 

Projekt Klubu Radnych 

,,Kraków dla Mieszkańców" 

K.l\�Ó:i .. j·.;,,:·:--;-�--;: :; c\1i.�\.51� 
IG·.e. ,., . ,VA 
Si::l<Rt:"li\RIAT 

•11p11•:1oio ,,0-")0 -·'u'·?- 1 i; dnia: r.. t.. .., 

Nr ...... .,, ... ........ . .......... ......... .q./9. .... . 
Podpi� ............... � ..................... ................. .. .. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia 
użytku ekologicznego 11Stona Woda" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U z 202Or. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§1 

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na podjęciu wszelkich 
moźliwych i dopuszczalnych prawem działań, zmierzających do utworzenia Użytku Ekologicznego 
,.Słona Woda". 

§2 

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte 
w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, 
priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta Krakowa do 
Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi wykładnię 
autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną 
przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

W imieniu Klubu Radnych .K,�r.t�:i� �Gibała 



UZASADNIENIE 

W przedmiotowej uchwale wnosi się o rozpoczęcie prac w celu objęcia ochroną w postaci Użytku 
Ekologicznego „Słona woda" terenów położonych na działkach 316/5, 316/6, 316/4, 316/3, 316/2, 
316/7, 311/2, 316/8, 311/1, 312, 313, 314, 315, 303, 308, 307,306/2, 306/1, 305, 304/2, 304/1, 302, 
301, 355, 299/1, 299/2, 300/1, 300/2, 298, 297, 295, 294, 293,292, 10/1, 12/1, 13/1, 12/3, 12/4, 
12/5, 11/1, 296/4, 296/3, 296/2, 296/1, 272/2, 272/1, 271, 270/1,270/2, 268, 265/1, 265/2, 163, 482, 
341 położonych w obrębie numer 60 w jednostce ewidencyjnej Podgórze. 
Teren planowanego użytku jest miejscem występowania, rozrodu i gniazdowania chronionych 
gatunków zwierząt. Stwierdzono występowanie 36 gatunków (w tym 25 gniazdujących) ptaków 
objętych ochroną na mocy Ustawy o ochronie przyrod oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z 
dnia 12 października 2011 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt. Na terenie planowanego 
użytku znajdują się stawy będące miejscem rozrodu dziesięciu gatunków płazów. Wszystkie płazy 
objęte są ochroną na mocy w/w aktów prawnych. Występujące tutaj traszka grzebieniasta i kumak 
nizinny wymienione są w załączniku li Dyrektywy Siedliskowej Unii Europejskiej {załącznik li zawiera 
gatunki roślin i zwierząt będące przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, których ochrona wymaga 
wyznaczenia specjalnych obszarów ochrony). W załączniku IV dyrektywy wymienione są występujące 
na terenie tzw, Słonej Wody: traszka grzebieniasta, kumak nizinny, żaba moczarowa, żaba 
jeziorkowa, grzebiuszka ziemna, rzekotka drzewna. Znaczna część terenu jest zadrzewiona. 
Planowany użytek obejmuje obszar źródliskowy potoku Bieżanowskiego. W 11Koncepcji ochrony 
różnorodności biotycznej miasta Krakowa"(wyd. Instytut Nauk o Środowisku Uniwersytetu 
Jagiellońskiego) proponowane jest objęcie terenu ochroną w postaci użytku ekologicznego jako Staw 
w Piaskach Wielkich. W koncepcji proponuje się bardzo rozległy obszar, ale w związku z zabudową 
części terenu budynkiem szpitala, proponowane przez projektodawcę granice zostały znacznie 
zmniejszone. Dodatkowo podkreślić należy, że dokument „Kierunki Rozwoju i Zarządzania Terenami 
Zieleni w Krakowie 2017-2030" wskazuje istniejące zbiorowiska do zachowania jako użytek 
ekologiczny Piaski Wielkie. 

w ·1m\eniu Klubu Rain
6
yc� 

,Kraktl ���:�:�\� 

��J1� 


